

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 08-50810063**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-08-29

## **Remiss av Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är kultur**

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2024/410

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är kultur för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen har skrivits av Gabriel Kroon, Anders Lindman och Julian Kroon; samtliga (SD). Motionärerna föreslår att trafiknämnden i samråd med kulturnämnden och relevant stadsdelsnämnd ska ges i uppdrag att skapa en permanent matmarknad på ett av stadens geografiskt centrala områden.

Förvaltningen ser generellt positivt på initiativ som matmarknader och andra aktiviteter som bidrar till att aktivera och levandegöra staden för invånare och besökare. Det finns redan idag ett flertal matinriktade evenemang på olika platser i staden i form av marknader, torghandel och festivaler. Utöver de redan befintliga utomhusevenemangen av tillfällig karaktär finns food courts (samling av restauranger runt en gemensam serveringsyta) och inte minst stadens saluhallar som är inomhus och erbjuder permanenta matupplevelser året om, även under kalla årstider.

Motionärerna föreslår att staden ska ansvara för arrangemanget och säkerställa att deltagande aktörer lagar varierande maträtter av hög kvalitet. Förvaltningen ser att det skulle innebära organisatoriska utmaningar samt skulle kunna innebära juridiska utmaningar eftersom staden bland annat skulle konkurrera med befintliga arrangemang.

## Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är kultur, för yttrande till kommunstyrelsen senast 4 september 2024. Motionen har skrivits av Gabriel Kroon, Anders Lindman och Julian Kroon; samtliga (SD). Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, kulturnämnden, trafiknämnden, Kungsholmens stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdelsnämnd.

## Ärendet

I motionen från Gabriel Kroon, Anders Lindman och Julian Kroon; samtliga (SD) beskrivs att matmarknader med ett brett utbud av färdiglagade maträtter är ett populärt inslag i många städer, men att det för närvarande inte finns någon permanent matmarknad i Stockholm.

Motionärerna är övertygade om att Stockholm skulle gynnas av en permanent matmarknad där företag och organisationer ges möjlighet att delta genom att erbjuda ett fåtal maträtter som blir deras signaturrätter. För att göra detta tillgängligt anser motionärerna att markhyran och det administrativa ansökningsförfarandet för platsupplåtelse bör ses över. Vidare anför motionärerna att staden ska ansvara för arrangemanget och säkerställa att aktörer som deltar lagar varierande maträtter av hög kvalitet.

Motionärerna föreslår att berörda nämnder inom Stockholms stad ska ges i uppdrag att välja ut en lämplig plats för ett pilotprojekt om att inrätta en matmarknad. Särskilda platser som motionärerna anser bör bedömas är kajområden vid Skeppsbron och Kungsträdgården.

Motionärerna föreslår även att trafiknämnden i samråd med kulturnämnden och relevant stadsdelsnämnd ges i uppdrag att skapa en permanent matmarknad på ett av stadens geografiskt centrala områden.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser generellt positivt på initiativ som matmarknader och andra aktiviteter som bidrar till att aktivera och levandegöra staden för invånare, besökare och näringsliv. Det finns redan idag ett flertal evenemang på olika platser i staden i form av marknader, torghandel och festivaler där mat utgör en central beståndsdel. Tidigare har även ”Smaka på Stockholm” arrangerats i

Kungsträdgården som förvaltningen uppfattar som ett av invånarna uppskattat matevenemang.

Utöver de redan befintliga utomhusevenemangen av tillfällig karaktär finns food courts (samling av restauranger runt en gemensam serveringsyta) och inte minst stadens saluhallar som är inomhus och erbjuder permanenta matupplevelser året om, även under kalla årstider.

I motionen föreslås att markhyran samt det administrativa ansökningsförfarandet för platsupplåtelse bör ses över. Dessa frågor ligger inom trafikkontorets ansvarsområde. Förvaltningens medskick kring detta är att eventuella förändringar avseende markhyra och ansökningsförfarande i så fall bör gälla för alla evenemang och inte specifikt för den föreslagna matmarknaden. Detta eftersom det bör råda likvärdiga förutsättningar för arrangörer att anordna evenemang i staden.

Motionärerna föreslår vidare att staden ska ansvara för arrangemanget och säkerställa att arrangörer som deltar lagar varierande maträtter av hög kvalitet. Förvaltningen ser dels att det skulle kunna innebära organisatoriska utmaningar, dels att det skulle kunna innebära juridiska utmaningar eftersom staden bland annat skulle konkurrera med befintliga evenemang. Däremot ser förvaltningen positivt på att staden fortsätter att stötta och underlätta för arrangörer som vill anordna matmarknader eller andra evenemang.

I motionen lyfts Kungsträdgården och Skeppsbron fram som platser att särskilt beakta. Kungsträdgården är en evenemangsplats som används till en mängd olika evenemang året om, och förvaltningen ser av den anledningen utmaningar med att matmarknaden ska vara av permanent karaktär.

Vad gäller Skeppsbron har staden genom *Stockholms stads kajstrategi (2022)* identifierat ett antal utvecklingsområden som skulle kunna ge platsen högre stadslivskvaliteter framöver. Det handlar bland annat om att skapa vistelseytor med lekfulla inslag, möblering, både permanent och tillfällig, samt fler flexibla ytor med förutsättningar för evenemang. Det pekar på att det finns potential för att anordna fler evenemang på Skeppsbron framöver, även om kajstrategin främst lyfter kajernas potential för temporära evenemang och aktiviteter.

Enligt Stockholms stads budget för 2024 beskrivs, avseende evenemang, att evenemang ska ske i hela Stockholm och att de ska vara socialt och miljömässigt hållbara. Under festivaler ska delar av

programmet förläggas i ytterstaden och då gärna i stadens fokusområden. Förvaltningen anser därför att fler platser, såväl kajområden som andra offentliga platser i staden, skulle kunna tas i beaktande.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om Matmarknad Stockholm – Mat är kultur.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-08-14
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-08-13